



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BM AUTOTEKNIK A/S
ERHVERVSPARKEN 7, 9632 MØLDRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. maj 2021

Mogens Nørlem

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BM Autoteknik A/S Erhvervsparken 7 9632 Møldrup
	CVR-nr.: 10 05 46 21 Stiftet: 20. november 2000 Hjemsted: Møldrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Nørlem, formand Michael Kornbech Larsen Lars Henrik Kornbech Larsen
Direktion	Michael Kornbech Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	37.805	35.840	27.305	22.802	21.988
Resultat af primær drift.....	28.440	24.935	16.552	12.823	11.361
Finansielle poster, netto.....	-145	-1.798	130	-42	-250
Årets resultat.....	23.050	18.887	13.706	10.730	9.586
Balance					
Balancesum.....	68.498	59.713	55.477	54.330	52.196
Egenkapital.....	58.790	52.240	48.353	46.647	46.417
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	2.058	2.138	-641	-1.660	-494
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	98,1	85,2	64,2	57,3	51,7
Soliditetsgrad.....	85,8	87,5	87,2	85,9	88,9

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, salg og service af testudstyr til autobranschen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2020 fastholdt vi vores markedsandele på alle nøglemarkeder.

Produktudviklingen har været fokuseret på nogle nye bremsetest modeller, samt en ny stålgrav, som kan sælges sammen med vores testudstyr.

Der arbejdes fortsat med CSR, som dog er et projekt, der har været nedprioriteret i 2020 grundet arbejde med håndtering af Covid-19.

Årets resultat for 2020 anses som meget tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Grundet pandemiens udbrud i foråret 2020 havde vi ingen klare forventninger til 2020, men dog en forventning om nedgang i resultatet drevet af mindre efterspørgsel og problemer med logistikkæder mv. Vi anser det derfor som meget positivt, at årets resultat ligger over niveau af resultatet for 2019.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling per 31. december 2020.

Finansielle risici

BM's væsentligste driftsrisiko er forbundet med evnen til at være i front med hensyn til produkter og være prismæssig konkurrencedygtige.

Valutarisici

Der faktureres i danske kroner, Euro, samt engelske pund. Da faktureringen i engelske pund modsvarer i væsentligt omfang af køb i engelske pund, anses kursrisikoen for relativt begrænset og er ikke afdækket.

Miljøforhold

BM's påvirkning af det eksterne miljø er meget begrænset, og forsøges til stadighed minimeret gennem tiltag til reduktion af spild og sikring af genbrug.

Videnressourcer

BM er i besiddelse af væsentlige videnressourcer, der har stor betydning for selskabets udviklingsarbejde og dermed indtjeningsevne.

Forventninger til fremtiden

Vi har relative gode forventninger til omsætningen i 2021, men er opmærksomme på, at forskellige internationale forhold kan påvirke udviklingen signifikant, herunder særligt usikkerheden om der gennemføres en succesfuld udrulning af Covid-19 vaccinationer på vores nøglemarkeder.

Vi ser, at leverancekæderne nu er påvirket negativt af Covid-19 nedlukningerne og at bla. stålpriserne er steget og nogle komponenter leveres med forsinkelse. Disse forhold kan reducere muligheden for fuld produktion og vil samtidigt øge vores omkostninger og dermed påvirke resultat for 2021 negativt.

I 2021 fortsætter vi arbejdet med yderligere effektivisering af produktion og forbedringer af proces- og produktkvalitet.

Generelt forventes en omsætning og resultat i 2021 på samme eller mindre niveau end 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	37.804.722	35.839.527
Distributionsomkostninger.....	1	-4.719.208	-6.221.276
Administrationsomkostninger.....	1	-4.645.290	-4.682.816
DRIFTSRESULTAT		28.440.224	24.935.435
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	992.250	879.229
Finansielle indtægter.....		4.562	164.195
Finansielle omkostninger.....		-149.778	-1.961.816
RESULTAT FØR SKAT		29.287.258	24.017.043
Skat af årets resultat.....	3	-6.237.210	-5.129.772
ÅRETS RESULTAT	4	23.050.048	18.887.271

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		1.654.269	1.675.533
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.433.276	4.985.982
Indretning af lejede lokaler.....		209.075	116.137
Materielle anlægsaktiver.....	5	7.296.620	6.777.652
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		174.155	19.660
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		9.351.539	9.854.179
Andre tilgodehavender.....		40.422	40.422
Finansielle anlægsaktiver.....	6	9.566.116	9.914.261
ANLÆGSAKTIVER.....		16.862.736	16.691.913
Råvarer og hjælpematerialer.....		17.385.385	15.604.129
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.609.587	1.143.880
Varebeholdninger.....		18.994.972	16.748.009
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.580.389	12.375.396
Andre tilgodehavender.....		1.631.785	877.449
Periodeafgrænsningsposter.....	7	887.387	557.088
Tilgodehavender.....		13.099.561	13.809.933
Likvide beholdninger.....		19.541.056	12.463.390
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		51.635.589	43.021.332
AKTIVER.....		68.498.325	59.713.245

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....	8	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.002.217	6.350.363
Overført overskud.....		26.837.841	26.390.043
Forslag til udbytte.....		22.950.000	16.500.000
EGENKAPITAL.....		58.790.058	52.240.406
Hensættelse til udskudt skat.....	9	354.000	267.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		354.000	267.000
Feriepengeindefrysning.....		917.344	285.585
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	917.344	285.585
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.303.408	2.749.316
Gæld til associerede selskaber.....		0	1.464.388
Selskabsskat.....		1.216.210	1.016.172
Anden gæld.....		2.228.955	1.690.378
Periodeafgrænsningsposter.....	11	688.350	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.436.923	6.920.254
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.354.267	7.205.839
PASSIVER.....		68.498.325	59.713.245
Eventualposter mv.	12		
Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	3.000.000	6.350.363	26.390.043	16.500.000	52.240.406
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.		991.854	-891.806	22.950.000	23.050.048
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-16.500.000	-16.500.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....			-396		-396
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-1.340.000	1.340.000		0
Egenkapital 31. december 2020.....	3.000.000	6.002.217	26.837.841	22.950.000	58.790.058

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat.....	23.050.048	18.887.271
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.539.065	1.329.660
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-20.000	-98.775
Resultat af associerede virksomheder.....	-837.360	-959.614
Resultat af dattervirksomheder.....	-154.890	80.385
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	1.900.000
Skat af årets resultat tilbageført.....	6.237.210	5.129.772
Betalt selskabsskat.....	-5.950.174	-4.503.904
Ændring i varebeholdninger.....	-2.246.963	-1.290.914
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	710.372	3.344.204
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	1.316.631	-562.840
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	23.643.939	23.255.245
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.058.032	-2.137.644
Salg af materielle anlægsaktiver.....	20.000	112.000
Tilgang finansielle anlægsaktiver.....	0	-161.500
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	0	784.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	1.340.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-698.032	-1.403.144
Andre ændringer i langfristet gæld.....	631.759	285.585
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-16.500.000	-15.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-15.868.241	-14.714.415
ÆNDRING I LIKVIDER.....	7.077.666	7.137.686
Likvider 1. januar.....	12.463.390	5.325.704
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	19.541.056	12.463.390
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	19.541.056	12.463.390
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	19.541.056	12.463.390

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	47	50	
Løn og gager.....	16.648.282	19.266.391	
Pensioner.....	2.650.090	2.720.393	
Andre omkostninger til social sikring.....	345.653	406.411	
Andre personaleomkostninger.....	207.774	243.276	
	19.851.799	22.636.471	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	154.890	-80.385	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	837.360	959.614	
	992.250	879.229	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.150.210	5.029.772	
Regulering af udskudt skat.....	87.000	100.000	
	6.237.210	5.129.772	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	22.950.000	16.500.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	991.854	879.221	
Overført resultat.....	-891.806	1.508.050	
	23.050.048	18.887.271	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....	1.863.400	21.832.536	1.981.237	
Tilgang.....	0	1.929.786	128.246	
Afgang.....	0	-279.000	0	
Kostpris 31. december 2020.....	1.863.400	23.483.322	2.109.483	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	187.867	16.846.554	1.865.099	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-279.000	0	
Årets afskrivninger	21.264	1.482.492	35.309	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	209.131	18.050.046	1.900.408	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	1.654.269	5.433.276	209.075	
Finansielle anlægsaktiver				6
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....	523.476	3.000.000	1.840.422	
Kostpris 31. december 2020.....	523.476	3.000.000	1.840.422	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	-503.815	6.854.179	-1.800.000	
Valutakursregulering.....	-396	0	0	
Udloddet resultat	0	-1.340.000	0	
Årets værdireguleringer	154.890	837.360	0	
Værdireguleringer 31. december 2020.....	-349.321	6.351.539	-1.800.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	174.155	9.351.539	40.422	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
BM Autotechnik GmbH, Harrislee.....	174.154	154.494	100 %	
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
L&N Erhvervsejendomme A/S, Viborg.....	23.378.846	2.093.400	40 %	

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note	
Periodeafgrænsningsposter			7	
Forsikringer.....	587.387	557.088		
Omkostninger.....	300.000	0		
	887.387	557.088		
 Aktiekapital			 8	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 3.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	3.000.000	3.000.000		
	3.000.000	3.000.000		
 Hensættelse til udskudt skat			 9	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på varebeholdninger, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.				
	2020 kr.	2019 kr.		
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver.....	-11.500	-17.100		
Materielle anlægsaktiver.....	169.900	104.200		
Varelager.....	195.600	179.900		
	354.000	267.000		
Udskudt skat 1. januar.....	267.000	167.000		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	87.000	100.000		
Udskudt skat 31. december.....	354.000	267.000		
 Langfristede gældsforpligtelser			 10	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	917.344	0	0	285.585
	917.344	0	0	285.585
Forfaldstidspunktet af selskabets langfristede gældsforpligtelser under kategorien "feriepengeindefrysning" er ikke fastlagt, hvorfor der ikke kan oplyses om restgælden efter 5 år. Restgælden efter 5 år er derfor oplyst lig med restgælden pr. 31. december 2020.				
 Periodeafgrænsningsposter				 11
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudfakturerede indtægter der vedrører det efterfølgende regnskabsår.				

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

12

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leveret udstyr.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejeaftale, som er uopsigelig indtil 30. september 2022. Den resterende huslejeforpligtelse pr. 31. december 2020 udgør 6.300 tkr.

Nærtstående parter

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet er ikke underlagt bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
